PER. Bacca globoso - depressa, quinquepartita
atro - purpurea, e petalis carnosis, conniventibus, se-
mina tegentibus.

SEM. quinque reniformia, striata, glabra.

Nobis haecce species semper floribus hermaphroditis visa est, nusquam vero masculi aut feminei sexus reperiebantur.

II.

N U C E S.

16. COCOS NUCIFERA Linn.

C. inermis, frondibus pinnatis: foliolis replicatis ensiformibus. M. S. V. p. 985. n 1.

Insulae oceanii australis quae intra tropicos sitae sunt, fere omnes hanc utilissimam palmam ferunt, humiles etiam illae, quae vix superficiem sali supereminent et lithophytorum aedificiis superstructae sunt, ut plurimum harum arborum altissimarum coma condensatur. Spontaneis igitur harum regionum vegetabilibus easdem adnumerare non dubitamus, licet etiam cultae ibide dentur varietates, quas ut exempla in novis hebridibus docent, hominum cura nobilitavit, et praesertim ad rem cibariam meliores reddidit. Haec varietates, notis exterioribus tamen minus ab invicem dignoscendas, disertis verbis enarravit Clarissimus Rumphius, qui simul de usu harum arborum multifario fusius differuit. Heic loci meminisse sat erit, nucibus Cocos triplex inesse alimentum, nempe junioribus lympham saccharatam, maturo fructu in materiam spongiosam cotyledonis novi surculi coagulabilem; in adultioribus autem nucleus candidissimum dulcissimum fragrantem, amygdalos longe praezellentem, primum mollem gelatinosum lacteum, deinde perfecta maturitate duriuscum, oleosum, ultimo deinceps loco ipsum huius nuclei ole-

oleum, blandum, purum, dulce, variis ferculis ad-
 miscendum, nec non ad usus medicos cunctos idone-
 um, ubi oleum amygdalorum adhiberi solet. Inco-
 lae praeprimis insulae Taheiti et adjacentium insula-
 rum Societatis hocce oleum imbutum odoribus variis,
 quorum pretiosissimus, et fragrantissimus e ligno San-
 tali extrahitur, pro unguento caesarie sive etiam to-
 tius corporis usurpat, eodeinque omnia membra cre-
 bro perficere solent. Ipsum nucis putamen, durissi-
 sum in adulta, in juniore tamen ante nuclei for-
 mationem molle, instar caulinum brassicae edule est.
 Omnium porro palmarum cor sive caput ut vocant,
 ad trunci summiteam, pedes binos vel tres longum,
 rudimenta frondium et fructificationum anni inse-
 quentis laminis tenuissimis convolutis fovens, itaque
 pro gemma vere habendum, optimum alimentum
 praebet, nuci coryli avellanae et pedunculo brassicae
 cauliflorae palmam eripiens; sed hoc sine arboris de-
 structione obtineri non potest. De vino palmarum
 quod colligitur e spadicis nedum erupti vulnere, cum
 id hominibus australiae haud innotuerit, ut et de
 multiplici materiei, frondium, foliorum, fibrarum,
 nucumque ad rem familiarem et mechanicam usu
 quaecunque differi possent, utpote citra nostrum pro-
 positum praetermittenda sunt. Taheitenibus *Ari*,
 nuces juniores *Nia*.

17. CORYPHA VMBRACVLIFERA Linn.

C. frondibus pinnato-palmatis, plicatis
filoque interjectis, stipitibus ciliato-spi-
nosis. M. S. V. p. 984.

Huius folium semel vidi in Waitahu, sive Chri-
 stinae insula archipelagi marchionis mendozae; pal-
 manam ipsam deinde, sed minus frequentem in Tonga-

tabu, amicorum insula reperit Cookius (vide Itin. noviss. Vol. I. p. 332.) incolis *Biu* dictam, qui nuces eius globosas parvulas inter edulia habent.

18. INOCARPVS EDVLIS. F. M S. V. p. 408.

Taheitenses huius arboris fructum *Rattá* vocant, ipsam arborem *Hi* appellant, quod a voce *If* apud Papuanos in Nova Guinea usitata non admodum differt; nuces *E-ifi*, quas Cookius in novissimo itinere Tom. I. p. 393. commemorat, ad Inocarpum quoque procul dubio referri debent. Earum nucleus reniformis, compressus, pollicaris circiter diametri, assatus et decorticatus ab insularum Societatis, Amicorum, marchionis, novarum Hebridum, novae Guineae et moluccarum incolis comeditur. Nostrates hanc nucem castanearum loco habebant; sapor tamen minus gratus est, licet dulcescens; substantia durior, minus farinosa, ventriculo debiliori non conductit. Vires plantae et praesertim corticis adstringentes, alvum obstipant, et dysenteriam sistunt; quare etiam ad hunc scopum in nosocomio amboinensi decoctum aquosum corticis crebro adhibetur, teste Rumphio; licet hoc medicamine aegrorum vita periclitari potius quam sanitas restaurari videatur. Papuani succo expresso glutinoso, resinoso telorum apices obliniunt, hoc autem gluten exsiccatione nigrum colorem induit. Forte et resinosum illud, quo sagittas Mallicollensium obductas vidimus et quod illorum astutia pro veneno nobis venditabat, ex Inocarpi succo pariter praeparatum erat. Nomen arboris apud Mallicollenses *Nias* audit, apud insulae Tannae indigenas *Emmer*. Inocarpum arboribus cultis in hisce regionibus vix adnumerarein, et si in societatis insulis forte colitur.